
　　　純資産変動計算書は、資産負債の差額である純資産の一年間の変動内容を示したものです。

　　　一年間の現金の流れを示し、どのような活動に資金を必要とし、それをどのように賄った
　　かを明らかにするものです。

※２　普通会計地方債および公営事業地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち966,454百万円については、償還時に地方交付税の算定の基礎

（平成22年4月1日から平成23年3月31日まで）

（３）純資産変動計算書　

（４）資金収支計算書

（平成22年4月1日から平成23年3月31日まで）
（単位：百万円）

人件費 投資及び出資金
物件費 貸付金
社会保障給付 基金積立額
補助金等 定額運用基金への繰出支出
支払利息 地方債償還額
その他支出 長期借入金返済額
支 出 合 計 短期借入金減少額
地方税 収益事業純支出
地方交付税 その他支出
国県補助金等 支 出 合 計
使用料・手数料 国県補助金等
分担金・負担金・寄附金 貸付金回収額
保険料 基金取崩額
事業収入 地方債発行額
諸収入 長期借入金借入額
地方債発行額 公共資産等売却収入
長期借入金借入額 収益事業純収入
短期借入金増加額 その他収入
基金取崩額 収 入 合 計
その他収入 投資・財務的収支額
収 入 合 計
経 常 的 収 支 額 翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額
期首資金残高

公共資産整備支出 期末資金残高
公共資産整備補助金等支出
支 出 合 計
国県補助金等
地方債発行額
長期借入金借入額
基金取崩額
その他収入
収 入 合 計
公 共 資 産 整 備 収 支 額

３　投資・財務的収支の部１　経常的収支の部

２　公共資産整備収支の部

5,772
90,079
6,966

0
232,155

134

64,055

181,146
33,715

1,344,178
213,524

69,787
0

160,320
17,385

177,705
32,431

144,266
△ 33,439

108,291
0

376
3,168

0
5,242

476,220
4,648

261,358
35,066

114,939
98,002

1,826
0

2,537

255,965
147,719
503,004
123,354
65,159
35,453

1,130,654

48,722
0

7,317
0

339,469
579

94,449
0

21,967
211,658
233,625

30,284
181,351

△ 158,118

0

（単位：百万円）

期首純資産残高 3,127,295

純経常行政コスト △ 822,779

一般財源
地方税 476,152
地方交付税 4,648
その他行政コスト充当財源 14,309

補助金等受入 294,368

臨時損益
災害復旧事業費 0
公共資産除売却損益 △ 931
投資損失 22,383
収益事業純損失 0
出資金の減資等 △ 37,115

出資の受入・新規設立 4,229

資産評価替えによる変動額 △ 16,622

無償受贈資産受入 216

その他 △ 348

期末純資産残高 3,065,805

純資産合計


